CHEFIA DE GABINETE
DO PREFE]TO

Gênte quê Trabalha, Cidâde que CÍêscê.

oFÍcto N." 77212025/GAPRE

Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 07

dias do mês de novembro de2025.

Ao
Excelentíssimo Senhor Dirceu Alchieri
Presidente da Câmara Municipal de Capanema - PR

Assunúo.' Encaminhamento de Projeto de Lei para apreciação tegistativa.

Senhor Presidente,

Encaminho, para apreciação de Vossa Excelência e dos demais Edis, o Projeto

de Lei Ordinária que cria o Fundo Municipal de Proteção e Defesa Civil -
FUMPDEC, instrumento necessário para habilitar o Município a receber recursos

estaduais e federais destinados à prevenção, resposta e recuperação em situações

de emergência e calamidade pública.

Trata-se de medida institucionalmentê estratégica, garantindo governança,

agilidade administrativa e plena conformidade legal.
Renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

*n«k"""r",
Prefeito Municipal

cálnarâ MunlciDal d€ caDan€ma - PR

ilfl[fl|[1ilililflflflil]ill|ffi
PROÍOCOLO GERAL 9€712025

Datar 10/í'l12025 . HoÍárlo: 09:,í2
Admlnl3trâtlvô

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1O8o - Centro - Capanema/PR - 85760-000 Página: 1

Fone:(46)3552-1321 - CNPJ no 75.972.76010001-60 - www.capanema.pr'gov br

a r.\ r.\.'ll.l7.